
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 18 июня 2021 г. № 06/752 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 23 января 2019 г. № 01/59 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 

направление детей для зачисления в образовательные организации, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования» и о признании 

утратившим силу постановления администрации городского округа «Вуктыл» от 30 

июня 2016 г. № 06/182 «Об утверждении  административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 

направление детей для зачисления в образовательные организации, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования» 

 

В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

администрация городского округа «Вуктыл» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 23 

января 2019 г. № 01/59 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для 

зачисления в образовательные организации, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования» и о признании утратившим силу постановления 

администрации городского округа «Вуктыл» от 30 июня 2016 г. № 06/182 «Об 

утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в 

образовательные организации, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования» следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «распоряжения Правительства Республики Коми от 28 

февраля 2013 г. № 63-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня 

муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного 

окна», в том  числе в многофункциональных  центрах предоставления  государственных  и  

муниципальных услуг в Республике Коми» заменить словами «распоряжения 

Правительства Республики Коми от 03 апреля 2017 г. № 156-р «Об утверждении типового 

(рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых 

осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Коми, с 

указанием органов исполнительной власти Республики Коми, курирующих 

соответствующее направление деятельности, и признании утратившими силу некоторых 

распоряжений Правительства Республики Коми»; 

2) в пункте 4 слова «Н.А. Красюк.» заменить словами «П.А. Авштейн.»; 

3) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений, постановка на учет и направление детей для зачисления в образовательные 

организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования, утвержденном постановлением (приложение): 

а) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:  

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, размещен на официальном сайте Органа, на Едином портале 

государственных и муниципальных (функций), на Портале государственных и 



муниципальных услуг (функций) Республики Коми, в государственной цифровой системе 

Республики Коми «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) 

Республики Коми».»; 

б) в пункте 2.6 подпункт «ш» изложить в следующей редакции: 

 «ш) справка врачебной комиссии для постановки на учет в группы 

оздоровительной направленности;»; 

в) пункт 2.6 дополнить подпунктом «щ» следующего содержания: 

«щ) свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте 

пребывания, месте фактического проживания ребенка.». 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн. 

Глава муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» - руководитель 

администрации городского округа «Вуктыл»                                    Г.Р. Идрисова 

 

 

 

 

 


